

نماینده مجلس شورای اسلامی:

# وزارتخانه‌ها برای دلالی کالای امریکایی توجیه می‌آورند!

**سالک: بروید در وزارت صنعت ببینید چگونه برای کالای ممنوع‌الورود امریکایی توجیهات دلال مآبانه می‌کنند**



حساب می‌آورند، مشکل حل نمی‌شود و کافی نیست. معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد که در سال ۹۵ بیش از یک میلیون نفر به بیکاران اضافه شده است. نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حال باید از آقایان سؤال کرد که برای برون رفت از این مسئله چه اقدامی کرده‌اند؟ وقتی روند قاچاق رو به رشد باشد باید از طرف دیگر شاهد بیکاری باشیم.

سالک با بیان اینکه مشکلات ما در حوزه قاچاق در

گمرکات است، گفت: متأسفانه قاچاق از مسیر گمرک

وارد می‌شود. پیداست که باندهایی در گمرک وجود

دارد که ارتباطاتی با دلالان بین‌المللی دارند و به

راحتی کالای قاچاق را وارد کشور می‌کنند.

■ **قراردادهای خارجی‌ها بیکاری را در داخل رقم می‌زند**

این نماینده مجلس با بیان اینکه دولت باید پاسخ دهد که چقدر روی گمرکات کنترل صورت داده شد، گفت: ۲۲۵ میلیارد تومان پوشاک و قاچاق از کشور ترکیه وارد می‌شود که این پذیرفته نیست یا قرار دادهایی که با دیگر کشورها می‌بندیم، میدان رشد کار را برای دیگر کشورها آماده می‌کند و بیکاری را در داخل رقم می‌زند.

وی با بیان اینکه متأسفانه در بسیاری از بخش‌ها، مدیریت انقلابی و جهادی وجود ندارد، گفت: باید این مسئله حل شود؛ هم مجلس، هم قوه قضاییه و هم

دولت در این موضوع مسئول هستند.

سالک در ادامه با بیان اینکه اگر با دنیا تعارف کنیم، با تهدیدهای بیشتری مواجه خواهیم شد، گفت: اخیراً هم شاهدیم که تحریم‌های جدیدی را علیه ما وضع کردند. هر چه قدرت اقتصادی و قدرت سیاسی ما قوی‌تر باشد، بی‌تردید دنیا دنبال ما خواهد افتاد. ما باید بدانیم که نمی‌شود با دنیا تعارف کرد. این نماینده مجلس با ابراز تأسف از عملکرد وزارت خارجه در حوزه مسائل اقتصاد خارجی گفت: متأسفانه وزارت خارجه ماصلاکاری با مسائل اقتصادی ندارد. سفارتخانه‌های کشورهای خارجی در داخل ایران تمام جزئیات بازار ما را بررسی می‌کنند و با اقتصاددانان خود درمیان

می‌گذارند، پس از آن با ایران قراردادهای اقتصادی می‌بندند. آیا سفارتخانه‌های ما در خارج از کشور قدرت چنین کاری را دارند؟

■ **سود بالای بانکی مانع رشد ملی است**

این نماینده مجلس در ادامه سخنان خود با طرح این سؤال که دولت برای رفع میانیس تولید ملی در کشور چه کار کرده است، گفت: یکی از موانع رشد ملی همین بانک‌ها هستند. دنیا وقتی مشکلات اقتصادی پیدا می‌کند سود بانکی‌اش را پایین می‌آورد که صنعتش نتواند امار در ایران بانک‌ها علیه این مسئله کار می‌کنند و تا می‌بینند کارخانه‌ای در شرف مشکلات است آن را تملک می‌کنند، تمام حساب‌های مدیرانش را می‌بندند و آن کارخانه را فلج می‌کنند. وی اضافه کرد: سؤال سا از دولت و رئیس‌جمهور این است که در رف موانع تولید ملی چه کرده‌اید؟ خانم اینتار که جای اینکه مشکلات را حل کند موانع ایجاد می‌کند و مدام در کارخانه‌ها را با بهانه‌های کوچک می‌بندد. همه اینها دست به دست هم دادند تا تولید رشد نکند و بیکاری افزایش یابد. سالک با بیان اینکه چرا دولت موانع کار و تولید را از سر بر نمی‌دارد، گفت: از یک طرف شعاری دهند که ما همه چیز را به بخش خصوصی واگذار می‌کنیم، از طرف دیگر مدام جلوی رشد تولید را می‌گیرند، ما این ناهماهنگی را در دولت مشاهده می‌کنیم.

■ **هماهنگی در دولت برای تحقق اقتصاد مقاومتی وجود ندارد**

این نماینده مجلس با بیان اینکه یکی از موانع رشد تولید ملی بخشنامه‌های مختلف وزارتخانه‌هاست، گفت: امروز یک وزارتخانه بخشنامه می‌دهد فردا وزارتخانه دیگر بخشنامه دوم را می‌دهد و اینجا مدیر می‌ماند که چه کار کند. این نشان می‌دهد هماهنگی بین وزارتخانه‌ها در دولت برای تحقق اقتصاد مقاومتی وجود ندارد. وی در پایان گفت: ما شاهدیم که هر روز بیکاری از تحصیلکرده‌ها افزایش پیدا می‌کند. امیدواریم با یک اقدام انقلابی تحولی در این حوزه به وجود بیاید.

## گزیده

### دولت سود قبلی سهام عدالت را پس گرفت!



دولت یازدهم سود نقدی پرداختی در سال‌های گذشته به برخی از مشمولان سهام عدالت را از ارزش کلی سهامشان کسر کرد!

به گزارش تسنیم، طرح توزیع سهام عدالت از سال ۸۵ در حالی در کشور اجرایی و عملی شده است که بر اساس آن قرار شد در مدت ۱۰ سال از محل سود این سهام، اقساط سهام عدالت پرداخت شود و از ابتدای سال ۹۵ این سهام قابلیت خرید و فروش توسط سهامداران را پیدا کند، البته طی این سال‌ها بخشی از سود مالی سال‌های ۸۵ و ۸۶ سهام عدالت به برخی از مشمولان در سال‌های ۸۶ و ۸۷ در قالب رقم‌های ۴۰ و ۸۰ هزار تومانی پرداخت شده که پس از آن، قانونی به تصویب رسید تا تعیین تکلیف سهام عدالت دیگر سود نقدی به مشمولان پرداخته نشود.

بر این اساس از نیمه اسفند سال گذشته نیز سامانه سهام عدالت راه‌اندازی شد تا مشمولان با مراجعه به آن از وضعیت سهام خود اطلاع پیدا کنند. از این رو دارندگان سهام عدالت که طی سال‌های گذشته سهام عدالت به برخی از مشمولان در سال‌های ۸۶ و ۸۷ در قالب رقم‌های ۴۰ و ۸۰ هزار تومانی دریافت کرده‌اند بسا مراجعه به این سامانه در صورتحساب خود متوجه درج توضیحات در خصوص این سود نقدی شده‌اند و دولت این مبالغ را از ارزش کلی سهام عدالت آنها کسر کرده است.

### کیمیای عمر طولانی در بچه آوردن است!



مطالعات جدید نشان می‌دهد داشتن فرزند به افزایش طول عمر کمک می‌کند.

به گزارش مهر، محققان سوئدی دریافته‌اند داشتن نقش والدین به روند تأخیر افتادن مرگ ناشی از افزایش سن کمک می‌کند و افرادی که پدر و مادر هستند بیش از افراد بدون فرزند عمر می‌کنند اگرچه این تفاوت در طول عمر چشمگیر نیست.

طبق نتایج مطالعات، انتظار می‌رود پدران در سن ۶۰ سالگی دو سال بیشتر از مردان بدون فرزند عمر کنند درحالی‌که در مورد مادران این تفاوت در سن ۱/۵ سال است.

یافته‌ها نشان می‌دهد تا سن ۸۰ سالگی، پدران حدود هشت ماه و مادران حدود هفت ماه بیشتر از افراد بدون فرزند عمر می‌کنند.

کارین مودیگ، سرپرست تیم تحقیق به همراه تیمش از داده‌های سلامت ملی سوئد برای پیگیری وضعیت مردان و زنان متولدشده بین سال‌های ۱۹۱۱ و ۱۹۲۵ در این کشور استفاده کردند. این مطالعه متشکل از حدود ۷۰۵ هزار مرد و بیش از ۷۲۵ هزار زن بود.

محققان در این مطالعه، امید به زندگی را با وضعیت تاهل و والدشدن مقایسه کردند تا تاثیر پدر و مادر شندن را روی طول عمر یک فرد مشاهده کنند.

نتایج به دست آمده نشان داد، خطر مرگ صرف‌نظر از داشتن یا نداشتن فرزند با افزایش سن بیشتر می‌شود اما پس از محاسبه عوامل تأثیرگذار مشخص شد که امید به زندگی در بین افراد صاحب فرزند بیشتر از افراد بدون فرزند بود.

افرادی که دارای پیوندهای خانوادگی محکم تری هستند، بیشتر به پزشک مراجعه می‌کنند، فعال‌تر بوده و از سوی اعضای خانواده خود مورد مراقبت و توجه قرار می‌گیرند.

دکتر مودیگ تأکید می‌کند فرزند دار شدن با افزایش طول عمر والدین در ارتباط است. حمایت فرزندان از والدین در دوره سالمندی، اهمیت ویژه‌ای در سلامت و طول عمر آنها ایفا می‌کند. در دوره سالمندی، استرس والدین کاهش یافته و به جای آن، پدر و مادر می‌توانند از مزایای حمایت اجتماعی از سوی فرزندان خود برخوردار شوند.

#### اعتراض مردم انگلیس به سانسور جنایات سعودی علیه یمن در بی‌بی‌سی



انعکاس ضعیف‌اخبار یمن در بی‌بی‌سی با اعتراض گروهی از مردم انگلیس که مقابل ساختمان این شبکه خبری در لندن تجمع کرده بودند همراه شد. بی‌بی‌سی اخبار قطعی و بی‌رئی‌های یمن و ۱۰ هزار شهید یمنی را که ۲هزار نفر از آنان کودک بودند را با سلیقه سعودی تنظیم و منتشر می‌کند و در اغلب مواقع اخبار مهم این واقعه در بی‌بی‌سی و بی‌بی‌سی فارسی سانسور می‌شود. بنا بر گزارش شبکه «زاتودی»، دهها نفر از مردم متعرض لندن روز یک‌شنبه مقابل ساختمان اصلی «بی‌بی‌سی» تجمع کردند. معترضان قصد داشتند تا با تجمع مقابل ساختمان بی‌بی‌سی، پوشش نامناسب جنایات جنگی عربستان و متحدانش در این نبرد را توسط شبکه «بی‌بی‌سی» به‌شدت مورد نقد قرار دهند.

برخی مردم در لندن معتقدند شبکه بی‌بی‌سی، در پوشش اخبار مربوط به جنگ یمن، ضعیف عمل کرده و نتوانسته جنایات عربستان سعودی در این کشور جنگ‌زده را به خوبی بازتاب دهد. بی‌بی‌سی فارسی نیز رویکردی مشابه دارد و اخبار یمن را با میزان شدن کبسه سعودی‌ها تنظیم می‌کند. به طوری که در آغاز انقلاب یمن و به دست گرفتن قدرت به دست انقلابیون رویکرد بی‌بی‌سی فارسی به خواست سعودی‌ها سکوت مطلق بود اما با آغاز تجاوز سعودی به یمن این شبکه خبری اخبار خود را شبیه‌العربیة تنظیم و منعکس می‌کرد.

اندیشکده امریکایی نوشت: یک رئیس‌جمهور «تندرو» در لفظ و عرصه دیپلماسی رویکرد تهاجمی تری علیه امریکا نسبت به حسن روحانی اتخاذ می‌کند و طرفدار سیاست اقتصادی انزواگرایانه (مقاومتی) خواهد بود. به گزارش فارس، اندیشکده «امریکن اینتر پرایز» در تحلیلی پیرامون انتخاب مجدد «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران دوره دوم انتخابات که قرار است اردیبهشت سال ۹۶ برگزار شود، مدعی وجود رویکرد تخریبی علیه حسن روحانی شد و نوشت: امریکا باید نسبت به جایگزین شدن یک رئیس‌جمهور «تندرو» که نسخه تعامل اقتصادی و دیپلماتیک روحانی با غرب را تغییر می‌دهد، هوشیار باشد. (رسانه‌های غربی عموماً به جای استفاده از عبارت سولگرا، از لفظ تندرو استفاده می‌کنند). این اندیشکده چشم‌انداز موفقیت حسن روحانی در انتخابات را بسته به موفقیت‌های اقتصادی او برشمرد و نوشت: این همان جایی است که منتقدان روحانی از جهات مختلف

### اندیشکده امریکایی نگران شکست روحانی مقابل یک رئیس‌جمهور طرفدار اقتصاد مقاومتی شد

در حال حمله به وی هستند.

مردم ایران به طور محتمل اهمیت بیشتری به «دستاوردهای اقتصادی توافق هسته‌ای» که روحانی در سال ۲۰۱۳ در رقابت‌های انتخاباتی وعده داده بود، می‌دهند. ۷۵درصد ایرانی‌ها در جریان یک نظرسنجی گفتند که توافق هسته‌ای تغییری در اوضاع زندگیشان نداده است.

این اندیشکده با تأکید بر عدم اتحاد تاریخی اصولگرایان با هم که به عنوان مثال در سال ۲۰۱۳ چهار چهره برجسته آنها با تقسیم آرا رقابت را به روحانی واگذار کردند و برخی نظرسنجی‌ها نسبت به اقبال بالای روحانی، نوشت: در مجموع یک رئیس‌جمهور «تندرو» احتمالاً نه تنها در لفظ و در عرصه دیپلماسی رویکرد تهاجمی تری علیه امریکا و متحدانش نسبت به حسن روحانی اتخاذ می‌کند بلکه طرفدار سیاست اقتصادی بیشتر انزواگرایانه (اقتصاد متکی بر خود تا کنورهای دیگر) خواهد بود.

فشار همزمان دولت و تلویزیون به یک فیلم سینمایی

## «سه بیگانه» در خطر سانسور

ممیزی مجدد به ما ابلاغ نشده‌است. این تهیه‌کننده تصریح می‌کند: تجربه سه‌سال‌ها حضور در بخش فیلم این حس را به من داده که دست‌هایی در کار است تا «سه بیگانه» دیده نشود و گرنه چطور ممکن است که فیلم‌های دیگر نیزراهپاش پشت سر هم روی آنتن می‌رود اما تیزرهای «سه بیگانه» را بخش نمی‌کنند؟ همین رفتارهاست که اسباب گمانه‌زنی‌های مختلف را شکل می‌دهد گرچه چه دلیلی دارد بخش تیزرهایی که کد پخش از سازمان راه گرفته‌اند ممنوع می‌شوند؟ حضور «سه بیگانه» در اکران عید نیز بدون حاشیه‌سازی نبوده‌است، اسماعیلی تهیه‌کننده فیلم بارهاز حاشیه‌هایی که برای این فیلم در فضای مجازی ایجاد شده گلایه کرده است. وی معتقد است این حاشیه‌ها به اکران فیلم ضربه می‌زند،اما اتاگر دولت و صداوسیما برای ضربه زدن به فیلم از حاشیه‌های فضای مجازی پیشی گرفته‌اند. باانتم تعطیلات نوروزی مالکان فیلم سه بیگانه از سوی وزارت ارشاد تحت

## درون‌زایی محور امسال است

دولت ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را سکانداری می‌کرد، تمام ندفعه خود را بر پرچام متمرکز کرد و حتی سخنگوی دولت‌اجرای بهتر آن را منوط به توافق با غرب کرد. با این حال حاصل این غفلت از درون‌زایی و تمرکز بر برون‌نگری محض دولت دستاوردهاو آمارهای غیر ملموسی بود که از نرخ رشد و آمار تورم روی خروجی رسانه‌ها اعلام شد. در حالی که معیشت طبقات پایین جامعه سخت‌تر و غول بیکاری بزرگ‌تر شده است. بی‌جهت نبود که در حرم مطهر رضوی، مقام معظم رهبری با اشاره به اینکه «آمارهای رسمی انسان را قانع نمی‌کند» به دو عامل کلیدی در اقتصاد کشور اشاره کرده‌اند که یکی محدود کردن بندهای اقتصاد مقاومتی با تأکید بر تولید ملی و اشتغال است و دیگری بهبود مدیریت که از آن به عنوان مدیریت انقلابی، شجاع و پر تحرک یاد کرده‌اند. به عبارت بهتر مقام معظم رهبری همچون معلمی برای روند توسعه



کاربران شبکه های اجتماعی به تحریم احتمالی اثر ۱۵ شرکت امریکایی واکنش نشان دادند

## مردم: چرا پیسی و کواکولا را تحریم نکردید؟!

ادامه از صفحه اول

کاربر دیگری نوشته است: اساسا تحریم امریکا از نسوی ایران نشدنی است، حتی پیسی و کواکولا را هم که تحریم کنیم، خودمان بیشتر از امریکایی‌ها ضرر می‌کنیم اما این یکی ملموس تر است تا تحریم شرکت هایی که احتمالا هیچ مرادهای با ایران ندارند. کاربر دیگری می‌نویسد: تحریم امریکا خنده دار است. بهتر بود برای اینکه به این وضع خنده دار نرسیم، در تنظیم قرارداد هسته‌ای به جای اعتماد بیشتر، دقت بیشتری می‌کردیم. کاربر دیگری نیز می‌پرسد: الان برجام دقیقاً در چه شرایطی است؟! ما و امریکا یکدیگر را تحریم می‌کنیم و امریکا اجازه مراده با بانک‌های بزرگ را به ما نمی‌دهد. امریکا در قیمت گذاری نفت نقش بازی و در فروش محصولات جهانی مورد نیاز ایران، از جهت انتخاب نوع محصول دخالت می‌کند. اگر پول‌های ما آزاد کرد، موارد مصرفر آن را و موارد ممنوعیت مصرف را برای ما مشخص می‌کند. پول‌های ما را به بهانه توریسیم بلوکه می‌کند و حتی پول‌های ما را در کشور ضعیفی مثل لوکزامبورگ مصادره می‌کند. امریکا هنگام تنظیم قرارداد هسته‌ای خوب می‌دانست که چه‌کار می‌کند اما وزارت خارجه ما که مسئول مذاکرات بود، حلا فقط امریکا را محکوم می‌کند و این یعنی ما با دست خودمان، خودمان را نابود کردیم.

اقتصاد بدانند!

ما اگر می‌خواهیم خلأهای بزرگ اقتصادی خود را پر کنیم نمی‌توانیم تنها به فروشندگی یا سررم بندی اجناس خارجی در داخل و صادرات خام فروشی محصولاتمان آن هم به چند کشور محدود بسنده کنیم. باید جلوی بی‌حالی و بی‌مسئولیتی و ناتوانایی‌های مدیریتی گرفته شده و شرایط برای تولید داخل فراهم شود که اهم آن مقابله با قاچاق کالااست، لذا دولت و در صورت لزوم دو قوه دیگر باید به گونه‌ای عمل کنند که درون‌زایی اقتصاد (تولید) باصرفه‌تر از واردات باشد و هزینه واردات قاچاق به منظور ضربه به تولید داخل آقدر بالا برود که کسی جرئت نکند صدها و هزاران کانتینر را از مبادی رسمی مانند بندر شهید رجایی وارد کند. بدیهی است در چنین شرایطی که درون‌زایی با صرفه‌تر بوده و دولت نیز به جای دولتی‌تر کردن اقتصاد از طریق عقد قراردادهای خارجی (مهمم و در حفا) به طور واقعی اقتصاد را به مردم واگذار می‌کند تنها از همین مسیر اقتصاد مقاومتی است که مشکل اشتغال، ازدواج و بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی حل می‌شود.